
30 dB(A) 33 dB(A) 35 dB(A)

ePM10 50% 650 m³/h 725 m³/h 800 m³/h

ePM1 55% 631 m³/h 703 m³/h 776 m³/h

ePM1 80% 611 m³/h 682 m³/h 752 m³/h

ePM10 50%

800 x 2323 x 687 mm

2490 mm

180 kg

RAL 9010

Ø315 mm

10 l/h ; 6 m

Ø6 mm / Ø9 mm

220-240V/50Hz, ~1N+PE

354 W

≤ 6mA

1500 W 1050 W

100 °C 100 °C
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Versionsübersicht

Zuluft Abluft Außenluft Fortluft

Datenblatt AM 900

1	Alle Messungen wurden im Normalbetrieb in einer Standardeinbausituation mit von Airmaster empfohlenen Wandgittern, Airmaster  
	 Boomerain Ø315, durchgeführt.
2	Nahzone ab Armatur mit Filterklasse: Außenluft ePM10 50% | Abluft ePM10 50% gemessen
3	Wärmeleistung bei max. Kapazität bei 35 dB(A), Vor-/Rücklauftemperatur 60/40°C und einer Flüssigkeitsmenge von 111 l/h.

Technische Daten Filterklasse

Maximale Kapazität 1

Nahzone (0,2 m/s) 2 ca. 1,2 m bei 650 m3/h� ca. 1,5 m bei 800 m3/h

Außenluftfilter ePM10 50%, ePM1 55% oder ePM1 80%

Abluftfilter

Dimensionen (BxHxD)

Mindest-Deckenhöhe

Gewicht, Standardgerät komplett

Farbe Gehäuse

Gegenstromwärmetauscher 3 x PET (Polyetylentereftalat)

Dichtheitsklasse (Luftleckage) gem. EN1886/EN13141-7 Klasse L2 / A1

Dichtheitsklasse Verschlussklappen gem. EN1751 Klasse 3

Schutzklasse IP 10

Kanalanscluss

Kondensatpumpe (Kapazität ; Hubhöhe bei 5 l/h)

Kondensatablaufschlauch, Durchmesser innen/außen

Versorgungsspannung

Max. Leistungsaufnahme 1 

Max. Strom 1 2,76 A

Leistungsfaktor 0,56

Max. Sicherung 16 A (1 Phase, Typ B)

Leckstrom AC / DC

Empfohlenes Fehlerstromrelais Typ F / Typ B

Elektrische Heizregister Vorheizregister Nachheizregister
Wärmeleistung

Nomineller Strom 6,5 A 4,4 A

Thermosicherung, manuelle Rückstellung

Verdrängung
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AM 900 Mixing AM 900 Displacement
ePM10 75% + ePM10 75% ePM10 75% + ePM10 75%

ePM1 55% + ePM10 75% ePM1 55% + ePM10 75%

ePM1 80% + ePM10 75% ePM1 80% + ePM10 75%

30 dBA settings 30 dBA settings
33 dBA settings 33 dBA settings
35 dBA settings 35 dBA settings

41,7 51,7 61,7 71,7 81,7 91,7 101,7 111,7 121,7 131,7 141,7 151,7 161,7 171,7 181,7 191,7 201,7 211,7 221,7 231,7
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AM 900 Mixing AM 900 Displacement
ePM10 75% + ePM10 75% ePM10 75% + ePM10 75%

ePM1 55% + ePM10 75% ePM1 55% + ePM10 75%

ePM1 80% + ePM10 75% ePM1 80% + ePM10 75%
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Kapazität mit ePM10 50% / ePM10 50% Filtern 4

Kapazität mit ePM1 55% / ePM10 50% Filtern 4

Kapazität mit ePM1 80% / ePM10 50% Filtern 4

4 Alle Messungen wurden im Normalbetrieb in einer Standardeinbausituation mit von Airmaster empfohlenen Wandgittern, Airmaster Boomerain 
Ø315, durchgeführt.
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Lydniveau SEL

T = 0,6 s Temperatureffektivitet
T = 0,9 s

Effektforbrug

Iht. EN308: EN308 betingelser: Balanceret drift; Rumluft: 25 °C, 28 % RH; Udeluft: 5 °C, 50 % RH. 

Ekstern tryktab

30 dBA settings
35 dBA settings

All measurement are at normal capacity, defined by the criteria to stay below 35 dB(A) sound pressure level at 100% capacity.
The temperature efficiency of heat exchange is defined at equal flow rate inlet/outlet and without condensatation of water vapour.
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T = 0,9 s
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Iht. EN308: EN308 betingelser: Balanceret drift; Rumluft: 25 °C, 28 % RH; Udeluft: 5 °C, 50 % RH. 

Ekstern tryktab

30 dBA settings
35 dBA settings

All measurement are at normal capacity, defined by the criteria to stay below 35 dB(A) sound pressure level at 100% capacity.
The temperature efficiency of heat exchange is defined at equal flow rate inlet/outlet and without condensatation of water vapour.

55,6 75,6 95,6 115,6 135,6 155,6 175,6 195,6 215,6 235,6

0

50

100

150

200

250

200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850

[l/s]

[Pa]

[m3/h]

55,6 75,6 95,6 115,6 135,6 155,6 175,6 195,6 215,6 235,6

0

50

100

150

200

250

200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850

[l/s]

[W]

[m3/h]

55,6 75,6 95,6 115,6 135,6 155,6 175,6 195,6 215,6 235,6

300

400

500

600

700

800

900

1000

200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850

[l/s]

[Ws/
m3]

[m3/h]

55,6 75,6 95,6 115,6 135,6 155,6 175,6 195,6 215,6 235,6

84

86

88

90

92

94

96

98

200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850

[l/s]

[%]

[m3/h]

138,9 148,9 158,9 168,9 178,9 188,9 198,9 208,9 218,9 228,9

24

26

28

30

32

34

36

38

500 550 600 650 700 750 800 850

[l/s]

[dBA]

[m3/h]

Lydniveau SEL

T = 0,6 s Temperatureffektivitet
T = 0,9 s

Effektforbrug

Iht. EN308: EN308 betingelser: Balanceret drift; Rumluft: 25 °C, 28 % RH; Udeluft: 5 °C, 50 % RH. 

Ekstern tryktab

30 dBA settings
35 dBA settings

All measurement are at normal capacity, defined by the criteria to stay below 35 dB(A) sound pressure level at 100% capacity.
The temperature efficiency of heat exchange is defined at equal flow rate inlet/outlet and without condensatation of water vapour.
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Schalldruk 5, 6 LpA,eq gem. Airmaster Referenzsituation

5 Der Schalldruck LpA,eq wurde in einem Raum mit 200 m3 Raumvolumen in einer Höhe von 1,2  m über dem Boden und einem waagerechten Abstand 
von 1 m vom Gerät bei einer Nachhallzeit von T=0,6s oder entsprechend 7,5 dB Raumdämpfung gemessen.
6 Alle Messungen wurden im Normalbetrieb in einer Standardeinbausituation bei Filterklasse, Zuluft / Abluft: ePM10 50% / ePM10 50% mit von 
Airmaster empfohlenen Wandgittern, Airmaster Boomerain Ø315, durchgeführt.

Temperatureffizienz gem. EN 308

T = Nachhallzeit

Balancierter Betrieb; Raumluft: 25 °C, 28 % RH; Außenluft: 5 °C.

Leistungsaufnahme 6
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Lydniveau SEL

T = 0,6 s Temperatureffektivitet
T = 0,9 s

Effektforbrug

Iht. EN308: EN308 betingelser: Balanceret drift; Rumluft: 25 °C, 28 % RH; Udeluft: 5 °C, 50 % RH. 

Ekstern tryktab

30 dBA settings
35 dBA settings

All measurement are at normal capacity, defined by the criteria to stay below 35 dB(A) sound pressure level at 100% capacity.
The temperature efficiency of heat exchange is defined at equal flow rate inlet/outlet and without condensatation of water vapour.
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Lydniveau SEL

T = 0,6 s Temperatureffektivitet
T = 0,9 s

Effektforbrug

Iht. EN308: EN308 betingelser: Balanceret drift; Rumluft: 25 °C, 28 % RH; Udeluft: 5 °C, 50 % RH. 

Ekstern tryktab

30 dBA settings
35 dBA settings

All measurement are at normal capacity, defined by the criteria to stay below 35 dB(A) sound pressure level at 100% capacity.
The temperature efficiency of heat exchange is defined at equal flow rate inlet/outlet and without condensatation of water vapour.
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SFP 7

7 Alle Messungen wurden im Normalbetrieb in einer Standardeinbausituation bei Filterklasse, Zuluft / Abluft: ePM10 50% / ePM10 50% mit von 
Airmaster empfohlenen Wandgittern, Airmaster Boomerain Ø315, durchgeführt.

Externer Druckverlust 7
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0m 3m

650m3/h
800m3/h
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8Das Ergebnis gilt für eine Untetemperatur der Zuluft von 3-5 °C.

Nahzone 8 - Verdrängung
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AM 900

HD VD
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Fortluft

Versionsübersicht

Zuluft Abluft Außenluft
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Schematic Sketch
AMP 900 Displacement

AM900

Dirk Schulz 18-06-2015 01

COMPONENTS

BP Bypass (motor driven, option)
CH Comfort Heater (option)
CP Condensate Pump (option)
CT Condensate Tray
ED Exhaust Damper (motor driven)
EF Extraction air filter
ETV Exhaust temperature sensor

air handling unit
FT Float
F1 Inlet fan
F2 Extraction fan

HE

SF

IT
Countercurrent Heat Exchanger 
Inlet temperature sensor

OTV Outdoor temperature sensor
air handling unit

PE Airflow-measurement, extraction
flow

PHS PreHeating Surface (option)
PI
RT
SD

Airflow-measurement, inlet flow 
Room temperature sensor 
Supply Damper (motor driven)
Supply air filter
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Energiezähler ··

Zuluftfilter ePM10 50% ··

Zuluftfilter ePM1 55% ··

Zuluftfilter ePM1 80% o

Abluftfilter ePM10 50% x

Bedienungspanel Airlinq® Viva ··

Bedienungspanel Airlinq® Orbit ··

Airmaster Airlinq® Online ··

Airlinq® Online API ··

Airlinq® BMS ··

LON® Modul o

KNX® Modul o

MODBUS® RTU RS485 Modul ··

BACnetTM MS/TP Modul ··

BACnetTM /IP Modul ··

Prinzipdiagramm - Verdrängung

Standard und Optionen

KOMPONENTEN

BP	 Bypassklappe (motorgesteuert)

CH	 Elektrisches Nachheizregister

	 (Option)

CP	 Kondensatpumpe (Option)

CT	 Kondensatbehälter

ED	 Fortluftklappe (motorgesteuert)

EF	 Abluftfilter

ETV	 Fortlufttemperaturfühler

FT	 Schwimmer

F1	 Zuluftventilator

F2	 Abluftventilator

HE	 Gegenstromwärmetauscher

IT	 Zulufttemperaturfühler

OTV	 Außenlufttemperaturfühler

PE	 Strömungsmessung, Abluft

PHS	 Elektrisches Vorheizregister (Option)

PI	 Strömungsmessung, Zuluft 

RT	 Raumlufttemperaturfühler

SD	 Zuluftklappe (motorgesteuert)

SF	 Zuluftluftfilter (Option)

AußenluftFortluft

Zuluft

X : Standard	 ··    : Option         o : Specialvare (kein Lagerartikel)

Gegenstromwärmetauscher (PET) x

Enthalpie Gegenstromwärmetauscher
(Polymermembran)

o

Kombinations-Gegenstromwärmetauscher 
(Polymermembran)

o

Motorisierte Bypass x

Motorisierte Außenluftklappe x

Motorisierte Fortluftklappe x

Kapazitive Rückstellfunktion (motorisierte 
Hauptklappe)

··

Elektrisches Vorheizregister ··

Elektrisches Nachheizregister ··

Kondensatpumpe ··

PIR/Bewegungssensor (Wandaufhängung) ··

CO2-Sensor (Wandaufhängung) ··

CO2-Sensor (eingebaut) ··

TVOC-Sensor (eingebaut) ··

CO2-/TVOC-Sensor (eingebaut) ··

Hygrostat (Wandaufhängung) o

Abluft


